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Roz stęp trój kąt ny
Roz stęp trój kąt ny jest utwo rzo ny przez:

n brzeg bocz ny gło wy dłu giej mię śnia trój gło we go ra mie -
nia;

n trzon ko ści ra mien nej;
n brzeg dol ny mię śnia ob łe go więk sze go (ryc. 3.45).

Przez tę prze strzeń do prze dzia łu tyl ne go ra mie nia wy cho -
dzi z do łu pa cho we go nerw pro mie nio wy.

Ścia na dol na
Pod sta wa do łu pa cho we go jest utwo rzo na przez po więź i łuk
skór ny, któ ry wy ście la prze strzeń mię dzy dol ny mi brze ga mi
ścian (ryc. 3.47, zob. rów nież ryc. 3.40B). Pod nim znaj du -
je się po więź oboj czy ko wo -pier sio wa. U pa cjen ta fałd pa -
cho wy przed ni (pli ca axil la ris an te rior) znaj du je się bar dziej
ku gó rze niż fałd pa cho wy tyl ny (pli ca axil la ris po ste rior).

Ku do ło wi struk tu ry prze cho dzą w kie run ku do do łu pa -
cho we go i z nie go, bez po śred nio bocz nie od pod sta wy, gdzie
przed nia i tyl na ścia na do łu pa cho we go zbie ga ją się i gdzie
dół pa cho wy prze dłu ża się w przed ni prze dział ra mie nia.

Za war tość do łu pa cho we go
Przez dół pa cho wy prze cho dzą głów ne na czy nia krwio noś -
ne, ner wy i na czy nia chłon ne koń czy ny gór nej. Prze strzeń
ta za wie ra tak że bliż sze koń ce dwóch mię śni ra mie nia, wy -
ro stek pa cho wy gru czo łu pier sio we go (pro ces sus axil la ris
glan du lae mam ma riae) i gru py wę złów chłon nych, któ re
zbie ra ją chłon kę z koń czy ny gór nej i ścian klat ki pier sio wej.

Przez dół pa cho wy prze cho dzą koń ce bliż sze mię śnia
dwu gło we go ra mie nia i kru czo -ra mien ne go (tab. 3.6).

Mię sień dwu gło wy ra mie nia
Mię sień dwu gło wy ra mie nia (mu scu lus bi ceps bra chii)
roz po czy na się dwie ma gło wa mi (ryc. 3.48):

n Gło wa krót ka (ca put bre ve) roz po czy na się na wierz -
choł ku wy rost ka kru cze go ło pat ki i prze bie ga pio no wo

przez dół pa cho wy. Na stęp nie wcho dzi na ra mię, gdzie
łą czy się z gło wą dłu gą.

n Gło wa dłu ga (ca put lon gum) roz po czy na się ścię gnem od
guz ka nad pa new ko we go ło pat ki, prze bie ga po nad gło wą
ko ści ra mien nej głę bo ko do to reb ki sta wo wej sta wu ra -
mien ne go i wcho dzi do bruz dy mię dzy guz ko wej, gdzie
jest utrzy my wa na przez wię za dło (wię za dło po przecz ne
ra mie nia), któ re roz cią ga się mię dzy guz kiem więk szym
i mniej szym. Ścię gno prze bie ga przez dół pa cho wy
w bruź dzie mię dzy guz ko wej i roz sze rza się w brzu siec
mię śnia na bliż szej czę ści ra mie nia.

Gło wa dłu ga i gło wa krót ka mię śnia łą czą się w dal szej
czę ści ra mie nia i przy cze pia ją głów nie wspól nym ścięg -
nem do gu zo wa to ści pro mie nio wej na przed ra mie niu.
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Ryc. 3.47 Podstawa dołu pachowego.

Tabela 3.6 Mięśnie, których części leżą w dole pachowym (segmenty rdzeniowe oznaczone czcionką wytłuszczoną stanowią główne źródło 
unerwienia mięśni)

Mięsień Przyczep początkowy Przyczep końcowy Unerwienie Czynność

mięsień głowa długa – guzek guzowatość kości nerw mięśniowo- silne zginanie przedramienia
dwugłowy nadpanewkowy łopatki; promieniowej -skórny (C5, C6) w stawie łokciowym i odwracanie
ramienia głowa krótka – wierzchołek przedramienia; pomoczniczo zginanie
(musculus wyrostka kruczego łopatki ramienia w stawie ramiennym
biceps brachii)

mięsień kruczo- wierzchołek wyrostka podłużna chropowatość na nerw mięśniowo- zginanie ramienia w stawie
-ramienny kruczego łopatki środkowej części trzonu kości -skórny (C5, C6, C7) ramiennym; przywodzenie ramienia
(musculus ramiennej na powierzchni
coracobrachialis) przyśrodkowej
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